
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 69  

КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

198035, г. Санкт-Петербург, ул. Двинская, д. 10, корп. 4, лит. А, тел/факс: 490-95-82 

ИНН 7805145403/ КПП780501001 

 

 

 

 
 

 

«О назначении ответственного  за  организацию питания  в ДОУ» 

 

В соответствии с требованиями Постановления главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. №32 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» и с целью обеспечения 

эффективного контроля за качеством питания, санитарным состоянием пищеблока, организации 

сбалансированного рационального питания детей и в связи с началом 2024-2025 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным за организацию питания в 2024-2025 учебном году назначить заведующего 

хозяйством Малхозову Татьяну Михайловну. 

2. Ответственному за организацию питания осуществлять систематический контроль 

- за графиком закладки продуктов и выдачи готовых блюд; 

- за содержанием пищеблока, оборудованием, хранением продуктов в соответствии с 

требованиями СанПиН; 

- за качеством поставляемой продукции в соответствии с установленными требованиями 

(сроки реализации, соответствие сертификатов качества); 

- за соблюдением норм температурного режима выдачи готовых блюд, холодильного 

оборудования; 

- за наличием на пищеблоке картотеки технологических карт приготовления блюд в 

соответствии с меню; 

- за ведение табеля посещаемости детей в группах; 

- за ведением документации пищеблока (журнал бракеража готовой продукции, журнал 

пищевой продукции — входной контроль и т.д.) 

З. Ответственному за организацию питания составлять меню-требование и представлять для 

утверждения заведующему ДОУ до 13:00 накануне предстоящего дня, указанного в меню. 

4. Ответственному за организацию питания ежедневно в 7:00 вывешивать меню на специальных 

информационных стендах по питанию и в раздевалках всех групп. 

5. Организовывать индивидуальное коррекционное питание детей- гипоаллергический стол, в 

соответствии с соматической патологией на основании справки от врача и заявления родителя 

(законного представителя),  

6. Назначить ответственными лицами за организацию питания на пищеблоке Привалову Екатерину 

Владимировну, повара и Абрамкину Наталию Александровну, повара. 

7. Назначить ответственными лицами за организацию питания на группах воспитателей групп и 

помощников воспитателей. 

Срок исполнения: с 01.09.2024 по 31.08.2025 г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Руководитель организации  __Заведующий_____            _________           А.А. Ажигирова 
                                                                             (должность)                                (личная подпись)               (расшифровка подписи) 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

50 п. 2 -ОД 30.08.2024 


		2024-09-05T13:56:06+0300
	Ажигирова А.А.




